

Unfallzusatzversicherung

Möglicher Deckungsumfang im Überblick



Unsere aktuellsten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Ausgabe 2023-04) bieten Ihnen zahlreiche Vorteile. Durch den modularen Produktaufbau können Sie den Versicherungsschutz für Ihre Mitarbeitenden individuell zusammenstellen.

Die Produktbausteine im Überblick

Der Versicherungsschutz gilt weltweit für die wirtschaftlichen Folgen von Unfällen und Berufskrankheiten.

Heilungskosten Betraglich & zeitlich unlimitierte Kostenübernahme in Ergänzung zur obligatorischen Unfallversicherung (von anerkannten aber nicht gedeckten Kosten)	Heilbehandlung	Für die ambulante Behandlung sowie für stationäre Aufenthalte in der halbprivaten oder privaten Abteilung.
	Sachschäden	Für Schäden an Sachen, die ein Körperteil oder eine Körperfunktion ersetzen (wie zum Beispiel Brillen, Hörapparate oder Zahnprothesen).
	Reise-, Transport- und Rettungskosten	Für alle notwendigen Reise-, Transport- und Rettungskosten. Kosten infolge einer Suchaktion sind auf maximal CHF 40'000 begrenzt.
	Leichentransportkosten	Für die Überführung der Leiche an den Bestattungsort.
	Hilfsmittel	Für die erstmalige Anschaffung von Prothesen, Brillen, Hörapparaten und orthopädischen Hilfsmitteln.
	Alternativ- und Komplementärmedizin	Betraglich und zeitlich limitierte Kostenübernahme von alternativ- oder komplementärmedizinischen Behandlungen.
	Haushaltshilfe	Betraglich und zeitlich limitierte Kostenübernahme bei notwendiger Unterstützung durch eine Haushaltshilfe.
Taggeld	Taggeld bei Arbeitsunfähigkeit (Schadenversicherung)	<p>Ergänzender Taggeldanspruch bei Arbeitsunfähigkeit bis zum Beginn der Invalidenrente aus der obligatorischen Unfallversicherung.</p> <p>Zeitlich limitierter Taggeldanspruch für Rückfälle und Spätfolgen von früheren Unfällen, die zum Unfallzeitpunkt nicht versichert waren oder für die aus der damaligen Versicherung keine Leistungspflicht mehr besteht.</p>

elipsLife - your insurance

Thurgauerstrasse 54
CH-8050 Zurich
T +41 44 215 45 40
www.elipsLife.com

Dieses Dokument dient der übersichtlichen Darstellung unserer Unfallzusatzversicherung. Den detaillierten Versicherungsschutz entnehmen Sie bitte Ihrer Offerte / Ihrem Versicherungsvertrag und den zugehörigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen.



2022
Führendes
Produkt gemäss
Studie eines
unabhängigen
Versicherungs-
brokers¹

Spital- taggeld	Spitaltaggeld bei stationärem Aufenthalt (Summenversicherung)	Taggeldanspruch für Auslagen während einem Spitalaufenthalt bis maximal 730 Tage innert fünf Jahren seit dem Unfalltag.
	Leistungen bei Grobfahrlässigkeit oder Wagnissen	Kostenübernahme für von der obligatorischen Unfallversicherung gekürzte oder verweigerte Leistungen, die auf Grobfahrlässigkeit oder Wagnisse zurückzuführen sind.
Invalidität	Invaliditätskapital (Summenversicherung)	Kapitalzahlung bei bleibender Invalidität ohne Kürzung bei Leistungen von Drittparteien.
	Invalidenrente	Rentenleistung auf dem überobligatorischen Lohnanteil (Überschusslohn) bei bleibender Invalidität.
Todesfall	Todesfallkapital (Summenversicherung)	Kapitalzahlung im Todesfall ohne Kürzung bei Leistungen von Drittparteien. Mit Flexibilität hinsichtlich Wahl der begünstigten Person (vordefinierte Reihenfolge oder gemäss Testament).
	Hinterlassenenrenten	Rentenleistung auf dem überobligatorischen Lohnanteil (Überschusslohn) für die Hinterlassenen (Witwe, Witwer und Waise/n).
	Lohnnachgenuss bei versichertem Unfall	Abfindung nach Obligationenrecht (Art. 338 Abs. 2) an die unterstützungspflichtigen Hinterlassenen in Abhängigkeit zum Dienstalther (max. 2-facher Monatslohn). Dieser Versicherungsschutz besteht gemäss den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, sobald ein Taggeld und/oder ein Todesfallkapital mitversichert ist.

¹ Marktanalyse Krankentaggeld- und Unfallversicherung, VZ VermögensZentrum, Publikation Oktober 2022

Haben Sie Fragen zum Versicherungsschutz? Ihr Versicherungsbroker berät Sie gerne.
Vielen Dank für Ihr Vertrauen in elipsLife und unsere Dienstleistungen.

elipsLife - your insurance

Thurgauerstrasse 54
CH-8050 Zurich
T +41 44 215 45 40
www.elipsLife.com

Dieses Dokument dient der übersichtlichen Darstellung unserer Unfallzusatzversicherung. Den detaillierten Versicherungsschutz entnehmen Sie bitte Ihrer Offerte / Ihrem Versicherungsvertrag und den zugehörigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

